
OGGETTO:

Nomina commissione per la selezione di n. 1 Esperto profilo junior di
particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un
incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001
ai sensi dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36,
convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022,

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 8 ottobre 2021 relativo alla nomina del responsabile del
Settore 2 “Finanziario”;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
ed in particolare:

l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione ivi compresa
l’assunzione di impegni di spesa;
l’art. 147 bis sul controllo di regolarità amministrativa e contabile;
gli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 183 comma 7, sull’esecutività delle determinazioni
che comportano impegni di spesa;
l’art. 183 e l’art. 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;
l’art. 184 sulle modalità di liquidazione della spesa;

VISTO il D.lgs n. 118/2011 e s.m.i e il principio contabile della competenza finanziaria
potenziato;

VISTO il regolamento per il funzionamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 107 del 14.09.2011, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34
del 06.03.2015;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 15 del CCNL del 22 gennaio 2004;

ADOTTA la seguente determinazione:

R.G.  N. 363 DEL 23-09-2022

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 76 del 19-09-2022

COMUNE DI AGEROLA
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

******



Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 01.09.2022 con la quale l’Amministrazione
Comunale:

ha ravvisato la necessità del reclutamento di una figura professionale come esperto tecnico con
competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi
pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione, cui affidare un incarico di
lavoro autonomo ai sensi dell’art. 1 legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n. 179-bis, come
introdotto dall’art. 11, comma 2, del Decreto-legge 30.04.2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti
per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza”;

nell’ambito delle risorse rese disponibili dal Programma di Azione e Coesione Complementare al
PON Governance e Capacità Istituzionale 2020-2024, pari a € 38.366,23 annui per tre anni e
per complessivi € 115.098,69, è possibile optare per il seguente profilo:

“Junior”, con esperienza lavorativa fino a 3 anni, compenso giornata/persona di €
150,00 al netto degli oneri di legge e dell’IVA e numero massimo di giornate annue 201;

ha formalizzato le linee direttive per la predisposizione, in assenza di figure professionali
analoghe presenti all'interno dell'ente, che a seguito di interpello ha avuto esito negativo, degli
atti propedeutici all’individuazione di una figura professionale esterna, in possesso dei
requisiti professionali richiesti dell’incarico da ricoprire;

Richiamata la propria determinazione n. 70 del 01.09.2022 con la quale è stato approvato
apposito Avviso Pubblico per la selezione di n. 1 Esperto profilo junior di particolare e comprovata
specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6 del
D.Lgs. n. 165/2001 ai sensi dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36,
convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti per
l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";

Visto l’Avviso Pubblico di selezione e relativa domanda di partecipazione, allegati alla richiamata
determinazione n. 70/2022 pubblicati sul sito dell’ente per 15 giorni consecutivi (02.09.2022 –
16.09.2022)

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il
giorno 16.09.2022;

Rilevato che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 4  domande di partecipazione;

Considerato che all’art. 4 comma 2 dell’Avviso pubblico per la valutazione delle candidature e1.
nomina veniva statuito che: ” La verifica dei requisiti di partecipazione e di ammissibilità e la
valutazione dei candidati che hanno presentato validamente la domanda, è effettuata da apposita
Commissione, nominata dal Responsabile del Settore Finanziario - Servizio Personale dell’Ente,
composta da tre membri, di cui un Presidente e due Commissari, coadiuvati  da un Segretario
verbalizzante, scelti tra i Responsabili e il personale in servizio presso l’Ente o in altre
amministrazioni pubbliche. I membri e la Segreteria della Commissione sono tenuti a garantire
“trasparenza, obiettività, imparzialità e terzietà di giudizio” a tutela della parità di trattamento fra
i diversi candidati e, pertanto, dovranno dichiarare l’insussistenza di situazioni di incompatibilità
e di conflitto di interesse. “, da nominarsi con successivo provvedimento;

Ritenuto pertanto procedere alla nomina, in conformità all’art. 4 comma 2 dell’avviso pubblico,
della commissione esaminatrice per procede alla valutazione dei candidati ammessi come
riportato all’art.4 comma 3 dell’avviso pubblico, nelle persone di seguito indicate:

Presidente dott.ssa Paola Pucci – Segretario Comunale;-
Componente Arch. Grazia Milo  - Istruttore tecnico;-
Componente Ing. Gregorio De Stefano – Istruttore tecnico;-
Segretario verbalizzante: Arch. Grazia Milo;-

Visti:

-il D.lgs n. 267/2000;

- il D.lgs n. 165/2001;

- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;



- la vigente disciplina in materia;

DETERMINA

1. dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. procedere, per le motivazioni di cui in premessa, alla nomina della Commissione di cui in
premessa, nelle persone di seguito indicate:

Presidente dott.ssa Paola Pucci – Segretario Comunale;-
Componente Arch. Grazia Milo - Istruttore tecnico;-
Componente Ing. Gregorio De Stefano – Istruttore tecnico;-
Segretario verbalizzante: Arch. Grazia Milo;-

3. dare atto altresì che la presente determinazione non necessità del visto di regolarità contabile
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria
dell’ente.

4. di dare comunicazione dalla presente ai componenti della commissione per gli adempimenti
consequenziali.

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Rocco Naclerio



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000)

Ai sensi degli art. 147-bis, art. 153, comma 5 e art. 183, commi 7 e 9, del decreto legislativo n.
267 del 18.08.2000 si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
con l’impegno di spesa indicato nella presente determinazione.

Referto di pubblicazione

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo dell’Ente dal 23-09-2022, e così
per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to  Bonaventura Milano

Dott. Rocco Naclerio

Agerola, lì           IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Registro pubblicazione n. 1003 IL RESPONSABILE DELL’ALBO

F.to Dott. Rocco Naclerio

Agerola, lì _____________

Parere di regolarità tecnica
(art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000)

Si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante, ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Agerola, lì 19-09-2022          IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Rocco Naclerio


